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Pierwszy od wielu lat w Częstochowie 
konkurs na budownictwo mieszkaniowe 
rozstrzygnął, jak zagospodarowany będzie 
ponad trzyhektarowy miejski teren między 
Aleją Wyzwolenia, ul. Fieldorfa-Nila 
i ul. Czecha.
Wygrała praca architektów z Gliwic, którzy 
zlokalizowali na tym terenie ukośnie 
ustawione do Alei Wyzwolenia budynki 

mieszkalne oraz sporo zieleni, a u zbiegu 
Alei Wyzwolenia i ul. Fieldorfa-Nila obiekt 
usługowy. O wyborze procedury konkurso-
wej, a nie przetargu, w którym głównym 
kryterium jest cena, zdecydowały ambicje 
inwestora. ZGM TBS zależy, aby  zastoso-
wano rozwiązania o wysokich walorach 
architektonicznych i przestrzennych. 
          Więcej - s. 3

30 marca rozstrzygnięty został Konkurs na opracowanie koncepcji archi-
tektoniczno-urbanistycznej zespołu zabudowy wielorodzinno – usługowej 
w dzielnicy Północ.

Piękny kawałek miasta

Rada Miasta udzieliła Prezydentowi Miasta Tadeuszowi Wronie absolutor-
ium za ubiegły rok.

Absolutorium poprzedziły jednogłośnie 
przyjęte pozytywne opinie na temat 
wykonania budżetu wydane przez Komisję 
Rewizyjną i inne Komisje Rady Miasta 

oraz Regionalną Izbę Obrachunkową.
Według RIO Częstochowa najlepiej 
wypadła spośród 60 kontrolowanych 
samorządów.     
        Więcej - s. 7

Absolutorium dla Prezydenta Miasta

Częstochowa promowała się w marcu na 
największych i najważniejszych targach 
w branży turystycznej, jakimi są Międzyna-
rodowe Targi Turystyczne ITB odbywające 
się w marcu każdego roku w Berlinie oraz 
Targach Turystycznych “Hungaria” w Bu-
dapeszcie. 
Na częstochowskich stoiskach urzędników 
w promocji miasta wspierali Ojcowie 
Paulini: w Berlinie – o. Dariusz Szuba, 
a w Budapeszcie podprzeor Jasnej Góry 
o. Sebastian Matecki. Ich obecność na 
targach sprawiła, że nasze stoiska 
cieszyły się popularnością. Tak samo, jak 
przygotowane w kilku językach materiały 
reklamowe.       Więcej - s. 4

Częstochowa na targach

Bank taniej obsłuży 
Urząd Miasta i płatników

s. 3
Nagrody Prezydenta Miasta 

w Dziedzinie Ochrony Zdrowia
s. 5

Laureaci Konkursu 
“Ośmiu Wspaniałych”

s. 6

Kilkuset Żydów związanych z Częstocho-
wą oraz m.in. były i obecny ambasador 
Izraela i radca ambasady USA wzięli 
udział w odbywających się w Często-
chowie między 21 a 23 kwietnia Dniach 
Pamięci – Żydzi Częstochowianie oraz 
konferencji “Współistnienie, Holocaust, 
Pamięć”.   Więcej  - s. 4

Dni Pamięci

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona i przewodniczący Sądu Konkursowego arch. Marek Dunikowski oglądają projekt 
nowego osiedla.

Międzynarodowe Targi Turystyczne ITB - Berlin
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CzOT dla miasta
400 a nie 120 tys. zł, jak podawaliśmy, 
wyniosą w tym roku oszczędności 
w szkołach po zmianach wprowadzo-
nych na wniosek Inżyniera Miejskiego.
Po analizie i dokonaniu korekt w umowach 
z Zakładem Energetycznym na dostawę 
energii okazało się, że aby szkoły mogły 
ograniczyć wydatki na energię, wystarczy 
zmienić taryfy i ograniczyć zamówioną 
moc.Przypomnijmy, że podpisana przez 
Prezydenta Miasta Tadeusza Wronę  
umowa z warszawską spółką “Polterm” 
pozwoli zredukować koszty ogrzewania 
w 24 szkołach i przedszkolach o 50 proc. 
Oszczędności: 73 tys. zł po obniżeniu 
mocy w miesiącach IX-VI, 30 tys. zł z ty-
tułu zamówienia mocy obniżonej w miesią-
cach VII-VIII, 27 tys. zł po obniżeniu opłat 
(współczynnik pewności zasilania), 220 
tys. zł tys. po zmianie taryf. Przynajmniej 
50 tys. zł oszczędności można się spo-
dziewać, gdy szkoły pozbędą się kosztów 
zasilania w energię węzłów cieplnych. IL

24 nauczycieli częstochowskich szkół 
otrzymało z rąk Prezydenta Miasta 
Tadeusza Wrony stopień nauczyciela 
mianowanego. 
Nauczyciele złożyli Prezydentowi ślubo-
wanie. “Ślubuję rzetelnie – pełnić mą powin-
ność nauczyciela – wychowawcy i opiekuna 
młodzieży – dążyć do pełni rozwoju – osobo-
wości ucznia i własnej – kształcić i wychowy-
wać młode pokolenie – w duchu umiłowania 
Ojczyzny – i tradycji narodowych, - poszano-
wania Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. 
(Tak mi dopomóż Bóg)”.
Prezydent gratulował nauczycielom awan-
su zawodowego. Podkreślił, że nauczyciel 
po rodzinie jest pierwszym wzorem 
do naśladowania dla ufnego i chłonącego 
wiedzę z otaczającego świata ucznia. 
Tadeusz Wrona zachęcał, aby kształcić 
i wychowywać młode pokolenie w duchu 
patriotyzmu i prawości.
W uroczystości uczestniczyła także 
Wanda Życińska, zastępca dyrektora 
delegatury Kuratorium Oświaty oraz 
przedstawiciele związków zawodowych 
“Solidarność” i ZNP.        TK

25 marca w Częstochowie gościł zastępca 
burmistrza Pforzheim Gerhard Hager. 
Na spotkaniu z Prezydentem Miasta 
Tadeuszem Wroną uzgodniony został prze-
bieg dalszej współpracy między miastami.
Ustalono następujące formy współpracy: 
staże studenckie w Wyższej Szkole Tech-
nicznej w Pforzheim, kontynuowana będzie
współpraca Liceum Społecznego z liceum 
niemieckim – wyjazd grupy 17 uczniów, 
współpraca Liceum Plastycznego z niemiec-
kim odpowiednikiem – wyjazd 7 naszych 
uczniów i wystawa ich prac w Niemczech, 
współpraca przedszkoli z Częstochowy 
i Pforzheim - wyjazd stażowy dwóch wycho-
wawczyń, staże nauczycieli języka niemie-
ckiego – wyjazd 3 osób z Częstochowy (lipiec), udział czteroosobowego zespołu 
młodzieżowego w Dniach Europejskich w Pforzheim, udział naszej ekipy w Biegu 
Miejskim w Pforzheim, udział sportowców niemieckich w biegu “Złota Mila”, memoriale 
lekkoatletycznym i turnieju koszykówki, wyjazd 7 uczniów szkoły muzycznej do 
Pforzheim – występ w Teatrze Muzycznym, wizyta niemieckich uczniów w szkole 
muzycznej – przygotowanie wspólnego występu, wyjazd częstochowskiego chóru, 
wystawa “Impresje” częstochowskiego środowiska plastycznego w Pforzheim, 
współpraca bezpośrednia między Izbami Przemysłowymi i Izbami Rzemieślniczymi, 
współpraca w zakresie pomocy społecznej, wyjazd stażowy 3 osób z Częstochowy 
poznających domy pomocy społecznej, wymiana doświadczeń w zarządzaniu 
kryzysowym, wymiana w zakresie staży pracowników Urzędów Miast.

Pforzheim od 1990 r. jest miastem partnerskim dla Częstochowy. Między miastami trwa 
ożywiona współpraca w dziedzinie edukacji, kultury i sportu. Pforzheim liczy ponad 115 
tys. mieszkańców. Miasto leży w Północnym Schwarzwaldzie. Jest siedzibą Izby 
Przemysłowo-Handlowej Północnego Schwarzwaldu, Regionalnego Związku 
Północnego Schwarzwaldu, administracji starostwa Enzkreis, filii Izby Rzemieślniczej 
Karlsruhe, filii Landeszentralbank oraz Sądu Okręgowego. Z uwagi na świetnie 
prosperujący przemysł złotniczo-jubilerski Pforzheim określane jest bardzo często 
mianem „Złotego Miasta - Goldstadt”.      JK

Ślubowanie nauczycieli

Tańsze szkoły

Pforzheim - Częstochowa
Bardzo dobrymi efektami zakończyła się wizyta w naszym mieście  Gerharda 
Hagera, burmistrza Pforzheim, z którym od 1990 roku łączy nas umowa partnerska.

Hurmistrz Hager otrzymał stylizowaną mapę Polski

W dniach 1 - 6 maja w Częstochowie 
odbywa się 14 Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Sakralnej “Gaude Mater”. Festiwal 
jest największa imprezą kulturalną w Czę-
stochowie. W jego programie znajdują się: 
koncerty muzyki polskiej, koncert muzyki 
gospels – czarnoskórzy muzycy amery-
kańscy z The Johnny Thompson Singers, 
koncerty muzyki cerkiewnej (litewskiej 
i łotewskiej), koncert muzyki żydowskiej 
– Chór Synagogi z Jerozolimy, koncert 
Finałowy w 100 rocznice śmierci Antonie-
go Dvoraka, spektakle teatralne.       TK

Festiwal “Gaude Mater”

11 marca wybrany został Komitet Założycielski Częstochowskiej Organizacji Turystycz-
nej, rozpoczęta została też procedura rejestracji CZOT w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Założycielami CZOT są: Klasztor Ojców 
Paulinów, samorządy: Częstochowy, 
Ogrodzieńca, Gidel, Janowa, Kłomnic, 
Lelowa, Miedźna, Mykanowa, Nowej 
Brzeźnicy, Olsztyna, Związku Gmin 
Jurajskich; firmy branży turystycznej, 
organizacje: Polska Izba Turystyki, 
Oddział Miejski PTTK, Porozumienie 
Aleje, Rada TJO FSNT NOT, Ireneusz 
Wierzbicki prezes Polskiej Izby Pielgrzym-
kowej; szkoły: Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, VI LO, Gimnazja nr 7 i 18, 
Szkoły Podstawowe nr 38 i 53, ZS Eko-
nomicznych, ZS im. B. Prusa, ZS im. 
J. Kochanowskiego, ZS Technicznych 
i Ogólnokształcących.
W skład wybranego Komitetu 
Założycielskiego weszli: Prezydent 
Częstochowy, Podprzeor Klasztoru na 
Jasnej, przewodniczący ZGJ  i prezes 
Polskiej Izby Turystyki .

CzOT ma m.in. inicjować i wspierać 
działania na rzecz rozwoju Częstochowy 
jako miasta kultury i religii, a także na 
rzecz rozwoju turystyki. Organizacja 
zajmie się też pozyskiwaniem środków 
zewnętrznych na turystykę. Podczas 
zebrania założycielskiego Prezydent 
Miasta Tadeusz Wrona stwierdził, że ce-
lem organizacji jest przekuwanie promocji 
turystycznej na bezpośrednie korzyści 
podmiotów z branży. O. Sebastian Ma-
tecki, podprzeor Jasnej Góry podkreślił, 
że choć Klasztor skupia się na duchowo-
ści bardzo ważne jest, aby “pielgrzymi 
korzystali z miasta a miasto z pielgrzy-
mów”. Swoje zadowolenie wyraził także 
wójt Janowa Adam Markowski oraz pre-
zes Polskiej Izby Turystyki, Jan Korsak. 
Zdaniem Korsaka wszyscy mieszkańcy 
skorzystają z dobrodziejstwa zwiększenia 
ruchu turystycznego.       IL



Strona 3

Ogólnopolski, otwarty konkurs na koncep-
cję urbanistyczno – architektoniczną zespo-
łu zabudowy mieszkaniowo – usługowej 
ogłoszono 2 stycznia 2004 roku. Do 13 
marca składane były prace.
Na  konkurs wpłynęło 29 koncepcji. 
Werdykt Komisji (pracującej pod przewod-
nictwem arch. Marka Dunikowskiego) 
przedstawił w sali Urzędu Stanu Cywilnego 
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz 
Wrona. Nagrodę główną (35 tys. zł) uzys-
kała praca arch. Andrzeja Dudy i arch. Hen-
ryka Zubela z gliwickiego Biura P.P. i O.I. 
INARKO). Przyznano ją “za wyraziste 
ukształtowanie układu urbanistycznego 
projektowanego zespołu mieszkaniowo – 
usługowego”. Na szczególne podkreślenie 
– zdaniem Komisji - zasługuje zachowanie 
właściwych propor-cji wnętrz o charakterze 
zielonym i o prze-znaczeniu dla 
wewnętrznej komunikacji kołowej. 
“Nawiązując w sposób współcze-sny do 
charakteru dzielnicy Północ jedno-cześnie 
tworzy ona przyjazny klimat dla 
mieszkańców. Dyspozycja przestrzenna 
umożliwia korzystne przewietrzanie 
wnętrza urbanistycznego. Również za 

bardzo właściwe uznano propozycję 
lokalizacji zespołu usługowego u zbiegu 
Alei Wyzwolenia i ul.  Fieldorfa-Nila .” - 
czytamy w uzasadnieniu do werdyktu. 
Wyróżnienia regulaminowe – w wysokości 
5 tys. zł otrzymała praca arch. Mariana 
Roga z Zespołem (Kraków) oraz koncepcja 
arch. Ryszarda Jurkowskiego i arch. Anny 
Jurkowskiej - “AiR – Jurkowscy Biuro 
Autorskie Architekci sp. z o.o.”, (Katowice).
Komisja Konkursowa przyznała także 
cztery wyróżnienia honorowe.      TK

PIERWSZY BLOK. W tym roku rozpocznie 
się budowa pierwszego budynku, który 
będzie wkomponowany w nowe osiedle. 
Dokumentację techniczną drugiego 
budynku (w ramach nagrody) opracuje 
biuro INARKO, które wygrało konkurs.

TBS. Pozyskaniem mieszkania w TBS 
interesuje się ponad 1200 częstochowian. 
Obecnie za metr kwadratowy mieszkania 
TBS-u płaci się ok. 7 zł czynszu. Na 
budowę bloków TBS ZGM – TBS pozyskuje 
70 proc. kredy-tu z Krajowego Funduszu 
Mieszkaniowego, a pozostałą część 

Dzięki pomocy Urzędu Miasta mieszkańcy 
kamienicy przy ul. Kordeckiego 10, na 
której w marcu spłonął dach, już po kilku 
dniach mogli wrócić do swoich mieszkań.
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz 
Wrona zdecydował o pokryciu 100 procent 
kosztów naprawy dachu - ok. 26 tys. zł. 
Połowę tej kwoty właściciel obiektu 
(którego  nie było stać na remont) zwróci 
miastu w ratach.      TK

Jedyny w Europie rezerwat archeologiczny przedstawiający cmentarzysko kultury 
łużyckiej został otwarty 22 marca po dwóch latach przebudowy. 
Dla zwiedzających rezerwat otworzył Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona i dyrektor 
Częstochowskiego Muzeum Janusz Jadczyk.
Pochodzący z lat sześćdziesiątych obiekt został przebudowany i zmodernizowany, 
bo zgromadzonym w nim eksponatom, nawet sprzed 2500 lat, zagrażało zniszczenie. 
Budynek wyposażono w wentylację i klimatyzację oraz monitoring przeciwpożarowy. 
Obok remontu kapitalnego rezerwatu uporządkowano jego otoczenie: położono chodnik, 
zbudowano parking oraz ogrodzono teren. Cała inwestycja kosztowała 1,95 mln zł.

Rezerwat Archeologiczny na Rakowie to przede wszystkim zachowana w naturalnym 
stanie część cmentarzyska kultury łużyckiej. Odkryto je w 1955 roku podczas prac 
budowlano–ziemnych przy budowie trasy tramwajowej i wiaduktu przy Alei Pokoju. Na 
trwałe zakonserwowano 100 mkw. cmentarzyska.       IL

Rezerwat archeologiczny

Kwartał z marzeń
Dzięki temu, że koncepcję zagospodarowania kwartału między Aleją Wyzwolenia, 
ul. Fieldorfa-Nila i ul. Czecha wybrano w drodze konkursu możemy być pewni, że 
teren ten będzie wzorowo zabudowany.

W wyniku przeprowadzonego przez 
Urząd Miasta przetargu już od lipca 
tego roku nie będziemy uiszczać pro-
wizji za żadne wpłaty na konto Urzędu 
Miasta. A koszty z tytułu obsługi banko-
wej UM i jednostek organizacyjnych 
zmniejszą się o 437 tys. zł rocznie.
Jest to efekt przeprowadzenia przetargu 
z wymagającą specyfikacją, w którym wy-
grał ING Bank Śląski SA. W Specyfikacji 
oferentom postawiono m.in. następujące 
warunki: posiadanie oddziału lub filii 
w Częstochowie, uruchomienie co naj-
mniej dwóch stanowisk banku w Urzędzie 
Miasta, zapewnienie Systemu Identyfikacji 
Płatności Masowych (SIPM), nie pobiera-
nie prowizji i opłat od wpłat gotówkowych, 
zapewnienie elektronicznych przekaz��. 
Wprowadzenie SIPM pozwala na elektro-
niczne księgowanie wpłat na konta 
wpłacających. Zapewni też sprawniejszy 
system ewidencji z tytułu wpłat podatków 
i opłat, przyspieszenie  procesu windyka-
cji, usprawnienie sprawozdawczości, 
bieżące  informacje o źródłach i wyso-
kościach dochodów, efektywniejsze zarzą-
dzanie środkami, lokowanie na lokatach 
typu overnight i weekendowych wolnych 
środków budżetowych.      TK

Bez prowizji i taniej

Dach od miasta

Z inicjatywy Prezydenta Miasta Tadeu-
sza Wrony Rada Miasta nadała 15 marca 
„Promenadzie” w dzielnicy Północ imię 
Czesława Niemena.
Fragment uzasadnienia do projektu uchwa-
ły: Czesław Niemen należał do grona naj-
wybitniejszych artystów powojennej Polski. 
Był prekursorem nowych form muzyki 
rockowej. Dla pokolenia Polaków był 
głosem budzącym sumienie, wychowawcą 
wskazującym, jak żyć. Jego utwór “Dziwny 
jest ten świat” pozostał w odczuciu społe-
cznym ważnym manifestem niezgody na 
niesprawiedliwość. Wykonywane w wspa-
niałej muzycznej oprawie poezje Tuwima, 
Kasprowicza, Asnyka, a – zwłaszcza – 
Norwida otwierały dla młodego pokolenia 
skarbnicę kultury narodowej.        TK

Promenada
Czesława Niemena
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DNI PAMIĘCI “WSPÓŁISTNIENIE, HOLOCAUST, PAMIĘĆ”

Pamięć może łączyć
Od 21 do 23 kwietnia przebywało w Częstochowie kilkuset Żydów, którzy uczestni-
czyli w Dniach Pamięci – Żydzi Częstochowianie oraz sympozjum zatytułowanym 
“Współistnienie, Holocaust, Pamięć.”
“Dni Pamięci” otworzył w Filharmonii Czę-
stochowskiej Prezydent Miasta Częstocho-
wy Tadeusz Wrona. W inauguracji udział 
wzięli min. Szewach Weiss, były ambasa-
dor Izraela w Polsce, obecny ambasador 
Dawid Peleg, ks. abp Stanisław Nowak, 
Gerald Anderson radca ds. politycznych 
ambasady USA, Michael Schudrich, rabin 
Warszawy i Łodzi, prof. Janusz Berdowski 
rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 
Arye Edelist, przewodniczący Stowarzy-
szenia Żydów Częstochowskich w Izraelu, 
prof. Feliks Tych, dyrektor Żydowskiego 
Instytutu Historycznego, Alan Silberstein 
prezes Silco Associates, Zygmunt Rolat 
fundator “Dni Pamięci”, prezes Oxford 
International Corporation, Steven Solarz 
były kongresmen USA, prof. Elizabeth 
Asch-Mundlak z Uniwersytetu w Caracas.
- Pamięć może dzielić, może i łączyć. - 
mówił Tadeusz Wrona. - Konferencja 
naukowa towarzysząca Dniom Pamięci 
służy wydobyciu prawdy obiektywnej. 
I choć to prawda dla wielu z nas wyda się 
bolesna; będzie to prawda, która łączy. Bo 
prawda zawsze łączy, a kłamstwo dzieli. 
Jestem katolikiem, w sercu noszę Obraz 
Matki Boskiej Częstochowskiej. I właśnie 
dlatego z szacunkiem odnoszę się do 
innych religii, narodowości i przekonań. 
Częstochowa, duchowa stolica Polski, za-
sługiwać powinna na sławę miasta otwar-
tego, szanującego przyrodzoną godność 
każdego człowieka. Prezydent Częstocho-
wy winien jest pamięć i hołd tym wszystkim, 
którzy przyczynili się do rozwoju naszego 
miasta. Niech to nasze spotkanie będzie 
wyrazem tego hołdu – mówił prezydent.
Jedną z najważniejszych osób obecnych 
na Dniach Pamięci był Zygmunt Rolat, 
urodzony w Częstochowie, amerykański 
przedsiębiorca, który jest fundatorem “Dni 

Pamięci”. Był on jednym z 30 dzieci, które 
przeżyły wojnę w obozie pracy niewolniczej 
Hasag Pelcery. - Dziękuję Ameryce za 
wykształcenie, ale tu są moje korzenie – 
mówił Zygmunt Rolat.
Podzczas inauguracji tragedię Żydów 
opowiedział Arye Edelist. Uczestnicy Dni 
Pamięci obejrzeli też film w reżyserii 
Michała Trepki pt. “Jakby to było wczoraj”, 
(o losach Zygmunta Rolata). 23 kwietnia 
Tadeusz Wrona otworzył wystawę history-
czną w pawilonie Muzeum Częstochow-
skiego poświęconą społeczności żydow-
skiej. 24 kwietnia na cmentarzu żydowskim 
przy ul. Złotej oddano hołd poległym i po-
mordowanym Żydom. Delegacje złożyły też 
kwiaty pod tablicą przy Placu Bohaterów 
Getta oraz na żydowskiej mogile zbiorowej 
przy ul. Kawiej. 
Urząd Miasta przedstawił przybyłym do 
Częstochowy przedsiębiorcom ofertę 
gospodarczą i zapoznał ich z możliwościa-
mi inwestycyjnymi w naszym mieście.    TK

23 kwietnia Prezydent Miasta 
Tadeusz Wrona razem z dzieć-
mi Zespołu Szkół nr 1 z Od-
działami Integracyjnymi 
(ul. Kukuczki 30) posadził 
drzewko - plantan nazwane 
imieniem zmarłego niedawno 
artysty Czesława Niemena. 
Tego samego dnia na terenie 
Parku Wypoczynkowego 
podsumowano zorganizowaną 
przez Miejski Ośrodek Sportu
i Rekreacji akcję sprzątania 
w ramach Dni Ziemi. Młodzież 
z częstochowskich szkół na 
terenie parku zapełniła 200 
worków o pojemności 120 
litrów.                  TK

Częstochowa współpracuje z irlandz-
kim DEPFA Bank, aby uzyskać między-
narodowy rating.
Rating jest oceną wiarygodności finanso-
wej miasta, czyli niezależną opinią 
ekspertów. Prezydent Tadeusz Wrona 
określa go jako “przepustkę do inwestycji”, 
otwierającą drogę do różnych funduszy. 
16 marca Tadeusz Wrona gościł dyrektora 
finansowego DEPFA Bank -  Magnusa d' 
Oldenburga ze Szwecji, odpowiedzialnego 
za rating, Dalibora Hrnjica i przestawiciela 
banku w Polsce, Pawła Piłatowskiego.
Magnus d'Oldenburg wartość ratingu widzi 
w podwyższeniu konkurencyjności miasta 
w Europie, ułatwionemu dostępowi do 
rytnków kapitałowych i zwiększeniu liczby 
inwestorów.
Częstochowa powinna uzyskać rating 
w ciągu 16 tygodni. W tym czasie 
powstanie tzw. książka ratingowa, która 
trafi do Agencji Ratingowej. Ta – biorąc 
pod uwagę PKB na osobę mieszkańca, 
budżet, stabilność przychodów, warunki 
polityczne i kompetencje urzędników – 
wyda ocenę. 
Uzyskując rating Częstochowa dołączy do 
grona już ocenionych polskich miast 
takich jak: Katowice, Bydgoszcz, Kraków, 
Szczecin, Gdańsk.

Rating -
przepustka do inwestycji

Drzewko Czesława Niemena

Od lewej: Zygmunt Rolat - fundator "Dni Pamięci" 
i David Peleg - Ambasador Izraela

Częstochowa promowała się na targach 
w Berlinie i w Budapeszcie. 
W Berlinie rozdawaliśmy foldery wydane 
w języku niemieckim. Największe zainte-
resowanie wzbudzały materiały dotyczące 
Klasztoru Jasnogórskiego. Nasze stoisko 
cieszyło się dużym zainteresowaniem 
także ze względu na obecność na nim 
Ojca Dariusza Szuby, Paulina z Jasnej 
Góry, który udzielał odpowiedzi na wszy-
stkie pytania dotyczące klasztoru. 
Podprzeor Klasztoru Jasnogórskiego 
Ojciec Sebastian Matecki osobiście 
promował Częstochowę na Międzynarodo-
wych Targach Turystycznych “Hungaria” 
w Budapeszcie odbywających się od 18 
do  21 marca 2004 r. Częstochowa 
uczestniczyła w targach wspólnie 
z Urzędem Marszałkowskim w ramach 
organizowanej przez Polską Organizację 
Turystyczną narodowej promocji. Ścianę 
polskiego pawilonu zdobiło wielkie zdjęcie 
z naszego miasta umieszczone obok zdjęć 
Krakowa i kilku innych najciekawszych 
turystycznie miejsc. Na naszym stanowisku 
prezentowane były materiały przygotowane 
w języku węgierskim.
Dużym zainteresowaniem mediów cieszył 
się gość honorowy naszego stoiska – 
podprzeor O. Sebastian Matecki. Udzielił 
kilku dłuższych wywiadów, w tym dla 
publicznej telewizji węgierskiej.        TK, JK

Częstochowa na targach
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Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno 
– Epidemiologiczna wyremontuje i roz-
buduje kamienicę przy ul. Jasnogór-
skiej 15A, którą pozyskała od Urzędu 
Miasta.
2 kwietnia Prezydent Miasta Częstochowy 
Tadeusz Wrona przekazał Państwowej 
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemio-
logicznej budynek przy ul. Jasnogórskiej 
15A. W tym bardzo dobrze zlokalizowa-
nym obiekcie po remoncie i rozbudowie 
mieścić się będzie główna siedziba Stacji, 
która obecnie funkcjonuje w dwóch prywa-
tnych obiektach (przy ul. Wilsona i Gmin-
nej).
Jak powiedziała Barbara Zbyszewska, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitar-
ny, jeszcze w tym roku Ministerstwo Zdro-
wia przekaże na remont około 900 tys. zł. 
Budynek wymaga kompleksowej przebu-
dowy. Wymienić trzeba będzie m.in. stropy, 
stolarkę, odnowić elewację itd. Moderniza-
cji wymaga także wnętrze obiektu. Remont 
i rozbudowa potrwa około dwóch lat. 
W obiekcie przy Jasnogórskiej 15A oprócz 
biur Stacji znajdzie się także laboratorium. 
Korzystać będą z niego wszystkie 
częstochowskie firmy, których przedmiot 
działalności ma związek z żywnością.  TK

Nagrody wręczane są z okazji Dnia Praco-
wnika Służby Zdrowia za wybitną i znaczą-
cą działalność w ochronie zdrowia i szcze-
gólny charakter pracy na rzecz pacjenta. 
Kandydatury do nagrody mogli zgłaszać 
Radni Miasta Częstochowy, kierownicy 
placówek służby zdrowia zlokalizowanych 
na terenie miasta Częstochowy, stowarzy-
szenia, fundacje i inne organizacje działa-
jące na rzecz służby zdrowia oraz pacjen-
ci. Zgłoszono 76 kandydatów, w tym: 43 
lekarzy, jednego mgra rehabilitacji, jedne-
go mgra biologii, 21 pielęgniarek, jedną 
higienistkę szkolną, 3 mgr pedagogiki 
pracy i 6 osób spoza służby zdrowia. 
Przede wszystkim pod uwagę brane były 
pozytywne relacje kandydata z pacjentami 
i współpracownikami, postępowanie 
zgodnie z zasadami etyki zawodowej, 
profesjonalizm, działalność społeczna na 
rzecz środowiska lokalnego, osiągnięcia 
na polu naukowym. 
Do Nagrody I, II i III stopnia nominowano 
16 kandydatów. Przyznano 8 wyróżnień za 
długoletnią i aktywną działalność na rzecz 
służby zdrowia dla 6 lekarzy medycyny; 
w tym 3 emerytowanych oraz 2 pedago-
gów pracy.

Nagrody II stopnia: 
lek.med. Edward Ziora 
(Szpital im. dr Wł. Biegańskiego), 
lek.med. Janusz Kulczyński 
(Woj. Szpital Specjalistyczny), 
lek.med. Ewa Grochowina 
(Przychodnia ul. Orkana 61/67), 
lek.med. Zofia Jagielska 
(Przychodnia ul. Księżycowa 5)

Nagrody III stopnia:
lek.med. Danuta Wink (Przychodnia ul. Zana 6), 
lek. stom. Anna Kapustecka (N ZOZ Przychodnia STOMED), 
piel. Henryka Chrząstek (Przychodnia ul. Michałowskiego 6), 
dr n. med. Maria Barbara Marciniak (Szpital im. dr L.Rydygiera), 
Janina Zenona Stryczak (Prezes Stow. Częstochowskie Amazonki), 
piel. Janina Całus (Szpital im. dr T.Chałubińskiego), 
lek. med. Maciej Wilkowski (Przychodnia ul. Kopernika 45), 
lek. med. Aleksandra Cichoń (Zakład Lecznictwa i Profilaktyki “Nasza Przychodnia”), 
Piotr Nienartowicz (Prezes Zarządu Rejonowego Stow. Diabetyków)

Wyróżnienia: 
lek. med. Janina Skowron (Szpital im. dr L. Rydygiera), 
lek. med. Szymon Zimoląg (Przychodnia ul. Kiedrzyńska), 
lek. med. Andrzej Mordziołek (Przychodnia ul. Mireckiego), 
mgr Magdalena Osińska (Woj. Szpital Zespolony), 
mgr Tomasz Czech (Stacja Pogotowia Ratunkowego), 
dr n. med. Feliks Adamkiewicz (emerytowany lekarz), 
dr n. med. Jan Sikora (emerytowany lekarz), 
lek. med. Romana Rudzińska (emerytowany lekarz)

16 kwietnia 2004 roku w Hali Polonia 
w Częstochowie odbył się koncert 
Charytatywny pod hasłem: „Pomóż 
dziecku” połączony z inauguracją 
obchodów jubileuszu TPD. 
W uroczystości uczestniczyli przedsta-
wiciele władz samorządowych miasta 
Częstochowy, Starostwa Powiatowego, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Delegatury Kuratorium Oświaty, organizacji 
pozarządowych z regionu Częstochowy, 
sponsorów prywatnych. 
Władze Miasta reprezentowała Anna 
Pawłowska – Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego, która odczytała list 
gratulacyjny dla TPD od Prezydenta 
zMiasta Tadeusza Wrony. 
W trakcie koncertu wręczono statuetki 
i odznaczenia „Przyjaciela Dziecka”. RK 

85-lecie Towarzystwa
Przyjaciół Dzieci

Nagrody medyczne
Elżbieta Maćkowiak i dr n. med. Wanda Terlecka ze szpitala na Parkitce 
oraz Maria Szymanek z Przychodni przy ul. Księżycowej 5 otrzymały 
Nagrody I stopnia Prezydenta Miasta Częstochowy im. dra Władysława 
Biegańskiego w Dziedzinie Ochrony Zdrowia w 2004 roku.

DR N. MED. WANDA TERLECKA 
– od lat zaangażowa-
na społecznie nie tylko 
w środowisku medycz-
nym, pierwszy prze-
wodniczący Okręgo-
wej Izby Lekarskiej 
w Łodzi, swoją pracą 
godnie nawiązuje do działalności 
dr Władysława Biegańskiego. Pie-
lęgnuje wartości moralne i etyczne 
w środowisku lekarskim.
ELŻBIETA MAĆKOWIAK 
– mikrobiolog, prowa-
dzi w szpitalu na 
Parkitce pracow-
nię mikrobiologiczną, 
uwielbiana przez 
młodzież kilku 
częstochowskich 
liceów, w których prowadzi zajęcia 
pozalekcyjne. To właśnie młodzież 
i nauczyciele wnioskowali do 
Prezydenta o przyznanie nagrody za 
Jej bezinteresowną pracę edukacyjną.
MARIA SZYMANEK 
– pielęgniarka, ukoń-
czyła studia zarzą-
dzania placówkami 
zdrowia, zastępca 
kierownika przycho-
dni, osoba oddana 
środowisku medy-
cznemu, działa w Izbie Pilęgniarskiej, 
zaangażowana w proces prywatyzacji 
częstochowskich placówek służby 
zdrowia, zabiega o podnoszenie kwali-
fikacji w środowisku pielęgniarskim.

Kamienica dla Stacji
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15 marca Rada Miasta przyjęła program 
współpracy samorządu miasta z orga-
nizacjami pozarządowymi “Partnerstwo 
dla Częstochowy”.
Jego celem jest zintensyfikowanie współ-
pracy samorządu miasta z organizacjami 
pozarządowymi oraz podniesienie skute-
czności i efektywności działań podejmo-
wanych w sferze zadań publicznych.
Program oparty jest na zasadzie pomo-
cniczości; suwerenności, partnerstwa, 
efektywności oraz uczciwej konkurencji 
i jawności.
Dotacje dla organizacji pozarządowych na 
wykonywanie zadań publicznych rozdzie-
lane będą jawnie, na równych prawach, 
w drodze konkursów. Program jest wyni-
kiem przyjętej na I Forum Organizacji 
Pozarządowych zasady “nic o was bez 
was”. Organizacje stają się rzeczywistymi 
partnerami, biorą udział w pracach 
zespołów konsulatacyjnych (np. Komisja 
ds. Rodziny, Rada ds. Kultury, Rada 
Gospodarcza); odbywają się z nimi 
regularne spotkania konsultacyjne.   JK

Częstochowa jest organizatorem (razem 
z Fundacją “Świat na Tak”) tego szczegól-
nego - promującego pozytywne postawy 
i działania młodzieży na rzecz rodziny, 
sąsiadów, szkoły, grupy rówieśniczej, 
a także w zakresie szeroko rozumianego 
wolontariatu -  konkursu od 10 lat. Jest 
on realizacją autorskiego programu wy-
chowawczego Joanny Fabisiak - “wycho-
wanie przez pracę i pomoc słabszym”. 

Celem konkursu jest promowanie 
pozytywnych zachowań, działań, postaw 
dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie 
wolontariatu. 
W tym roku Jury wybrało sześciu laurea-
tów konkursu. Częstochowę w ogólnopol-
skich eliminacjach reprezentować będzie 
Agnieszka Grabińska. Zakończenie  
konkursu odbędzie  się w Przemyślu, 
w dniach 4-6 czerwca 2004 r.

Tegoroczne eliminacje finałowe przewi-
dziane są na 16-17 kwietnia w Warszawie. 
Szczegółowe informacje dot. konkursu 
można znaleźć na stronach internetowych 
fundacji “Świat na tak”, która zajmuje się 
ogólnopolską edycją konkursu: 
www.swiatnatak.pl.
Tegoroczni Laureacji Konkursu:
Agnieszka Grabińska (Zespół Szkół 
Ekonomicznych)
Agata Rospondek (II Liceum 
Ogólnokształcące im. R. Traugutta)
Karol Brańka (Gimnazjum nr 15 
im. Stefana Banacha)
Karolina Huras (Gimnazjum nr 2 
im. Pokolenia Kolumbów)
Anna Witczak (Zespół Szkół 
im. C. K. Norwida)
Piotr Całus (Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących im. S. Żeromskiego)
          TK
Patronem konkursu jest Jego Eminencja 
Kardynał Józef Glemp Prymas Polski. 
Honorowy patronat nad częstochowską 
edycją konkursu sprawują biskup 
pomocniczy archidiecezji częstochowskiej 
prof. dr hab. Antoni Długosz i Prezydent 
Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona.

AGNIESZKA GRABIŃSKA 
(Zespół Szkół Ekonomicznych) 
- Pomoc, to naturalny odruch człowieka – 
powiedziała podczas rozmów z komisją 
konkursową. Angażuje się w nią mocno, 
i to na różnych polach. W szkole została 
wytypowana, by być doradcą rówieśni-
czym - osobą, do której młodzież przycho-
dzi ze swymi problemami. Już drugi rok 
kontaktuje się z hospicjum - nie tylko 
wspierając je udziałem w akcjach pozyski-
wania sponsorów i środków; od stycznia 
powierzono jej opiekę nad dwoma pacjen-
tami. Myśli o nich cały czas. Jak godzi 
pomoc z życiem prywatnym, sprawami 
osobistymi? - To są właśnie moje osobiste 
sprawy - twierdzi. Praca dla innych spra-
wiła, że zyskała wielu przyjaciół. Gdy jest 
jej trudno poradzić sobie z jakimś proble-
mem, zwraca się do najbliższego – mamy.

Laureaci Konkursu
“Ośmiu Wspaniałych”
1 kwietnia Prezydent Miasta Częstochowy, Tadeusz Wrona wręczył dyplomy 
uznania i upominki częstochowskim laureatom Konkursu “Ośmiu Wspaniałych”. 
W nagrodę miasto sfinansuje im wycieczkę do Lwowa.

Nowy dyrektor Zespołu Szpitali Miejskich
19 kwietnia Prezydent Miasta Tadeusz Wrona przedstawił kadrze kierowniczej 
szpitali a następnie dziennikarzom - nowego dyrektora Zespołu Szpitali Miejskich 
– Tomasza Grottela.

Zadaniem nowego 
dyrektora będzie m.in. 
redukacja zadłużenia 
Zespołu Szpitali Miej-
skich, które narosło 
przed 2002 rokiem, 
oraz optymalizacja 
kosztów działalności. 
Tomasz Grottel ma 42 

lata, ukończył Wydział Lekarski Akademii 
Medycznej w Poznaniu. Uzyskał I i II 
stopień specjalizacji (chirurgia dziecięca). 
Odbył staże w Szwajcarii i Niemczech. 
Absolwent Podyplomowego Studium 

Menedżerskiego. Od 1999 do 2000 roku 
lekarz wojewódzki w Poznaniu, przewodni-
czący Zespołu ds. Monitorowania 
Wdrażania Reformy w Ochronie Zdrowia. 
Współtwórca i współrealizator programu 
prywatyzacji usług zdrowotnych w ambula-
toryjnej opiece zdrowotnej Poznania, 
ekspert Ministra Zdrowia. W latach 
2000-2001 - wiceminister, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Zdrowia odpowiedzialny 
m.in. za realizację krajowego programu 
restrukturyzacyjnego w ochronie zdrowia 
i wdrażanie systemu ratownictwa 
medycznego.     IL, TK

Na partnerskich zasadach

15 kwietnia na cmentarzu przy ul. Palmo-
wej odbyła się ekshumacja zwłok. Według 
relacji kombatantów Światowego Związku 
Żołnierzy AK i Związku AK, (których w sta-
raniach o ekshumację poparł Prezydent 
Miasta) - przypuszczalnie ofiar terroru 
komunistycznego. Według informacji 
posiadanych przez kombatantów na 
cmentarzu przy Palmowej znajduje się 
bezimienna mogiła ofiar terroru UB; zwłoki 
zostały przeniesione tam w 1967 r. z tere-
nu Huty. Przy czynnościach ekshumacyj-
nych obecny był prokurator Komisji 
Ścigania Zbrodni przeciw Narodowi 
Polskiemu Instytutu Pamięci Narodowej 
Przemysław Piątek.           TK

II Krajowa Konferencja Biegłych Sądo-
wych z Zakresu Ekonomii, Rachunkowo-
ści, Finansów, Organizacji i Zarządzania 
pod hasłem “Przeciwdziałanie Patologiom 
Gospodarczym odbyła się w Częstocho-
wie ” 8 kwietnia. Udział w niej wzięło 
ponad 80 specjalistów z zakresu audytu 
i prawa gospodarczego.

Konferencja biegłych

Ekshumacja zwłok

14 kwietnia  na zaproszenie Związku 
Sybiraków Prezydent Tadeusz Wrona 
uczestniczył w uroczystościach na Jasnej 
Górze dla upamiętnienia 64 rocznicy 
mordu na internowanych oficerach, profe-
sorach i policjantach, 64 rocznicy zsyłki 
rodzin polskich na Syberię i w Stepy 
Kazachstanu i 61 rocznicy odkrycia 
Grobów Internowanych.      TK

Uroczystości na Jasnej Górze



Strona 7

15 marca Rada Miasta uchwaliła Plan 
Gospodarki Odpadami na lata 2004 - 
2015.
Podjęte działania mają na celu przede 
wszystkim objęcie wszystkich mieszkań-
ców selektywną zbiórką odpadów, wydzie-
lenie odpadów niebezpiecznych, zwięk-
szenie skuteczności selektywnej zbiórki 
odpadów ulegających biodegradacji, 
zbiórkę odpadów wielkogabarytowych 
i budowlanych, podnoszenie świadomości 
ekologicznej w społeczeństwie i likwidację 
“dzikich wysypisk”.
W ramach programu planuje się wykona-
nie inwestycji: sortowni odpadów, kom-
postowni, stacji rozbiórki odpadów 
wielkogabarytowych, stacji rozdrabniania 
gruzu, instalacji produkcji paliwa alterna-
tywnego “BRAM” ( gdy wybrany będzie 
wariant III), punktu zbiórki odpadów 
niebezpiecznych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego.
Do 2006 r. przewidziane jest oddzielenie 
i unieszkodliwienie poza wysypiskiem 
8 tys. ton odpadów rocznie. W latach 
2007 – 2015 r. wprowadzane będą nowo-
czesne technologie utylizacji odpadów, 
zwiększona zostanie ilość odpadów 
wydzielonych i unieszkodliwionych poza 
wysypiskiem do 31,6 tys. ton. Planowane 
jest także wydzielenie ze strumienia odpa-
dów 80 proc. odpadów niebezpiecznych.

Wykonanie budżetu 2003 roku było szcze-
gólnie trudne. Ustawa o podatkach lokal-
nych uszczupliła wpływy do miejskiej kasy. 
Przekazana z budżetu państwa subwencja 
oświatowa pokrywała wydatki (w tym płace 
dla nauczycieli) tylko przez 9 miesięcy. 
Niższe o 5 mln zł były przekazywane 
z Urzędu Skarbowego kwoty z tytułu 
udziału w podatkach od osób fizycznych. 
Wojewoda nie przekazał 2,4 mln zł 
refundacji opłat za oświetlenie dróg 
krajowych i wojewódzkich. W takiej 
sytuacji realizacja zaplanowanych zadań 
wymagała sporego wysiłku. W Urzędzie 
Miasta oraz podległych jednostkach 
wprowadzono bezwzględną dyscyplinę 
finansową wymuszającą oszczędności. 
Wzmożono windykacje podatków. 
Wykorzystano wszystkie możliwości 
pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Dochody w 2003 roku miały zamknąć się 
kwotą 401 mln zł, a sięgnęły 419 mln zł. 
Pozyskane oszczędności pokryły wydatki 
oświatowe. Dodatkowe 26,3 mln zł prze-
znaczone na edukację pozwoliło zapewnić 
regularne wypłacanie świadczeń płaco-
wych nauczycielom i innym pracownikom 
szkolnictwa. Dofinansowano także  
Powiatowy Urząd Pracy (586 tys. zł) 
i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego.
Groziła upadłość Huty Częstochowa 
i związana z tym utrata 5,5 tys. miejsc 

pracy. W obliczu tak trudnej sytuacji 
okazało się, że samorząd nie dysponuje 
właściwymi narzędziami, by temu się 
przeciwstawić. W ciągu roku udało się 
utrzymać miejsca pracy w hutnictwie. 
Zwolnienie bezrobotnych i absolwentów 
szkół z opłat za wpis do ewidencji gospo-
darczej zaowocowało powstaniem małych 
firm rodzinnych. Doradztwem dla nich zajął 
się powołany w 2003 r. Miejski Ośrodek 
Wspierania Przedsiębiorczości.
Strategia Rozwoju Miasta i Wieloletni Plan 
Inwestycyjny wyznaczyły kierunek rozwo-
ju. Rozpoczęto aktywną promocję miasta 
oraz przygotowania do pozyskiwania 
środków pomocowych. Udało się np. zdo-
być pieniądze na remont ratusza Miejskie-
go i  budowę przedłużenie ul. Okulickiego. 
Opracowany został Program Pomocy 
Publicznej dla przedsiębiorstw tworzących 
nowe miejsca pracy. Nowa polityka w dzie-
dzinie oświaty, pomocy społecznej i ochro-
nie zdrowia przynosi poprawę świadczenia 
usług. Zmienił się także sam Urząd Miasta. 
Wprowadzone rozwiązania organizacyjne 
ograniczają do minimum możliwości uzna-
niowości urzędniczej. Poprawiono jakość 
obsługi interesantów (nowe biuro obsługi). 
Urząd stał się bardziej transparentny. 
Słuszność tych działań potwierdziła ocena 
Transparency International (organizacji 
wyspecjalizowanej w walce z korupcją) 
oraz wyniki kompleksowej kontroli RIO. JK

Absolutorium dla Prezydenta
Pomimo trudnej sytuacji finansowej udało się utrzymać wskaźnik inwestycyjny 
przewyższający 10 proc. ogółu wydatków budżetowych (ponad 43 mln zł).

Plan na odpady

Treść stanowiska:
Rada Miasta Częstochowy z zaniepokojeniem przyjmuje opóźnienia związane z wybo-
rem inwestora strategicznego, właściciela gwarantującego kontynuowanie produkcji 
hutniczej.
Utrzymanie produkcji hutniczej dającej zatrudnienie załodze, ograniczonej w ciągu kilku 
lat do 5300 osób, to jeden z najważniejszych problemów społecznych miasta.
Miasto Częstochowa aktywnie wspiera proces restrukturyzacji Huty. Uczestniczyło także 
w przygotowaniu programu restrukturyzacji. Z inicjatywy Miasta powstać ma na terenach 
zwolnionych przez Hutę Częstochowski Park Przemysłowy, generujący nowe miejsca 
pracy. 
Wybór inwestora strategicznego i rozpoczęcie wdrażania programu restrukturyzacji 
ma być finalizacją działań prowadzonych pod przewodnictwem Wicepremiera Jerzego 
Hausnera jednoczących wysiłek wielu partnerów zainteresowanych przyszłością Huty. 
Przyjęcie programu restrukturyzacji możliwe było dzięki świadomym ustępstwom 
ze strony podmiotów – wierzycieli Huty “Częstochowa” S.A.. Prace nad tym toczyły się 
w atmosferze spokoju społecznego zapewnionego odpowiedzialną postawą związków 
zawodowych.
Ten wspólny wysiłek nie może zostać zmarnowany. Odraczanie decyzji w sprawie Huty 
“Częstochowa” S.A. grozi dramatycznymi konsekwencjami. 
Rada Miasta Częstochowy oczekuje niezwłocznego podjęcia przez organ założycielski 
jednoznacznego stanowiska w sprawie wyboru inwestora strategicznego dla Huty 
i rozpoczęcia wdrażania programu restrukturyzacji.

W trosce o Hutę
Z inicjatywy Prezydenta Miasta Częstochowy Tadeusza Wrony Rada Miasta 
uchwaliła stanowisko w sprawie restrukturyzacji Huty “Częstochowa” S.A.

12 marca otwarta została nowa sala 
gimnastyczna w Szkole Podstawowej 
przy ul. Rozdolnej w dzielnicy Mirów. Jej 
budowa i wyposażenie kosztowało 1,13 
mln zł. Projekt sali wykonał arch. Mariusz 
Błażewicz, wykonawcą była firma ZPHU 
KROMAR. Otwierając salę Prezydent 
Tadeusz Wrona podkreślił jej duże 
znaczenie dla dzielnicy Mirów.     JK

Sala dla Mirowa

Na wniosek Prezydenta Miasta Tadeusza 
Wrony Rada Miasta przyjęła Program 
Pomocy Publicznej dla Przedsiębiorców 
“Inwestuj w Częstochowie”.
Pomoc dla przedsiębiorców ma formę 
zwolnienia z podatku od nieruchomości. 
Może ono wynosić do 50 proc. kosztów 
stworzenia nowego miejsca pracy; nie 
więcej jednak niż 6 tys. zł na jednego 
nowozatrudnionego.
Program Pomocy Publicznej dla 
Przedsiębiorców “Inwestuj w Częstocho-
wie” to ważny instrument polityki gospodar-
czej, który został zaakceptowany przez 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumenta. 
Jego celem jest ułatwienie tworzenia 
nowych miejsc pracy w przedsiębior-
stwach, a więc obniżenie wskaźnika 
bezrobocia (w kwietniu - 15,8 proc.).     JK

Inwestuj w Częstochowie
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W marcu Miejskie Centrum Informacji 
rozpoczęło nową działalność. 
Organizuje spotkania edukacyjne dla 
młodzieży poświęcone Częstochowie.
Oferta przewidująca możliwość udziału 
w spotkaniach trafiła do szkół w styczniu 
tego roku. Spotkała się z bardzo dużym 
zainteresowaniem. Zajęcia z młodzieżą 
prowadzą m.in. Radni i specjaliści w dzie-
dzinach, które są omawiane. - Spotkania 
wzbogacą m.in. lekcje historii, wychowa-
nia obywatelskiego, wiedzy o społeczeń-
stwie, lekcje wychowawcze – mówi Teresa 
Kaczor – naczelnik Wydziału Komunikacji 
Społecznej UM. 
Miejskie Centrum Informacji mieści się 
przy Alei Najświętszej Maryi Panny 65. 
Jest czynne  od godz. 9.00 do 17.00.

Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu 
Miasta Częstochowy wydaje podręczny 
informator o imprezach kulturalnych, 
turystycznych, sportowych i rekreacyjnych 
w naszym mieście. Wydawnictwo infor-
muje, jak pożytecznie spędzić wolny czas.  
Jego dodatkowym walorem są  “pogłębio-
ne” dane, uzupełnione wywiadami z twór-
cami, omówieniami wystaw i koncertów 
oraz spektakli.        JK

Dwie premiery przygotowane przez Teatr im. A. Mickiewicza spotkały się ze świet-
nym przyjęciem publiczności. 
W marcu oglądaliśmy na deskach naszego Teatru premierę: spektaklu „Iwona, 
księżniczka Burgunda” Witolda Gombrowicza, a w kwietniu premierę “Piaskownicy” 
Michała Walczaka. Klasyczna „Iwona, księżniczka Burgunda” wystawiona w roku 
Witolda Gombrowicza, świetnie zagrana przez aktorów Teatr im. A. Mickiewicza, została 
doskonale przyjęta przez widzów. O sukcesie, poza grą aktorów zdecydowała m.in. 
choreografia, muzyka i scenografia. Bardzo podobała się także - nieco lżejsza, ale jakże 
sugestywnie wystawiona, “Piaskownica” Michała Walczaka. Przez jednych odebrana 
jako krytyka posuniętej do granic unifikacji i braku indywidualności a przez innych jako 
sztuka o pierwszej miłości. Premiera  spektaklu „Iwona, księżniczka Burgunda” 
towarzyszyła obchodom „Dni Gombrowiczowskich”.      

W większości są to pieniądze na szkolenie 
dzieci i młodzieży oraz remonty obiektów.
Największym beneficjentem jest CKM 
Włókniarz - otrzymał 270 tys. zł na remont 
obiektu, 60 tys. zł na szkolenie żużlowców 
oraz 11 tys. zł na organizację imprez 
sportowych.
Przyznano dofinansowanie w 6 dziedzi-
nach: na szkolenie sportowe dzieci i mło-
dzieży, remonty obiektów sportowych 
i rekreacyjnych, upowszechnianie turystyki 
kwalifikowanej ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 
upowszechnianie kultury fizycznej 
i rekreacji ruchowej, współzawodnictwo 
szkół i aktywizację środowisk młodzieżo-
wych. Zgodnie z nowymi przepisami każda 
dotacja przyznawana jest na konkretne 
przedsięwzięcie. Środki miejskie nie mogą 
być kierowane na wsparcie profesjonal-
nych zespołów sportowych. Nasze kluby 
- Włókniarz, AZS i Aeroklub otrzymały 
dotacje na wyraźnie określony cel, którym 
jest szkolenie młodzieży. Remontowane 
są natomiast obiekty tylko należące do 
gminy.
Przoduje tu CKM Włókniarz (remont toru, 
wymiana ławek, wymiana bandy, dokoń-

czenie remontu wiaduktu, naprawa dachu, 
remont węzła grzewczego).
20 tys. zł przeznaczono na modernizację 
SKP "GROM VICTORIA" - przebudowę 
trybun, roboty rozbiórkowe, wykonanie 
schodów i dostosowanie wejść dla 
niepełnosprawnych, montaż plastikowych 
siedzisk.
KS Częstochowa otrzyma 15 tys. zł na 
przebudowę boiska do piłki nożnej: budo-
wę boiska treningowego, usunięcie wokół 
boiska zniszczonej bieżni oraz spulchnia-
nie, zagęszczenie podłoża i posadzenie 
nowej trawy.
Dotacje na szkolenia dla dzieci i młodzieży 
otrzymało 80 organizacji: kluby sportowe, 
stowarzyszenia, uczniowskie kluby 
sportowe.
Wśród klubów otrzymujących najwyższe 
dotacje znalazły się: Aeroklub Często-
chowski - 100 tys. zł, którego w tym roku 
czeka konieczność wykupu użytkowanych 
terenów na własność. Dalej: CKM 
“Włókniarz” - 60 tys. zł, Stowarzyszenie. 
Seniorzy - Juniorom “Siatkówka 2002” 
(czyli młodzież AZS Częstochowa) - 60 
tys. zł, KS Iskra - 60 tys. zł., KS Raków - 
50 tys. zł., CKS “Budowlani” - 72 tys. zł.  IL

MCI o Częstochowie

Dotacje na sport i turystykę
Prezydent Miasta przyznał w tym roku dotacje na zadania związane ze sportem 
i turystyką w wysokości 1,82 mln zł.

Co, gdzie, kiedy

Perfekcja na scenie


